
 

GREEN SPACE IN URBAN AREAS  
Espaces verts en milieux urbains  I  18 Mai 2017, 14h00 – 18h00  I  MSH  I  Black box, Uni.lu 

 

Coordonnées des intervenants 
 

Mots de bienvenue 

Prof. Dr. Georg Mein 

Doyen de la Faculté des Lettres, 

des Sciences Humaines, des Arts et 

des Sciences de l'Education, 

Université du Luxembourg 

Campus Belval 

11, Porte des Sciences 

L-4366 Esch-sur-Alzette (Belval) 

georg.mein@uni.lu 

M. Dan Biancalana 

Président de PRO-SUD et 

Bourgmestre de la Ville de 

Dudelange 

12, avenue du Rock’n’Roll 

L-4361 Esch-sur-Alzette 
daniel.biancalana@dudelange.lu 

Prof. Dr. Lucien Hoffmann 
Directeur de Luxembourg Institute 

of Science and Technology (LIST) 

41, rue du Brill 

L-4422 Belvaux 
hoffmann@list.lu 

Urbanes Grün in der integrierten Stadtentwicklung - ein kurzer Überblick über die weltweiten Trends 

Nicole Schlichtenhorst Manager Régional de PRO-SUD 
12, avenue du Rock’n’Roll 

L-4361 Esch-sur-Alzette 
schlichtenhorst@prosud.lu 

Des espaces verts pour une ville durable: quelle demande? Les cas de Bruxelles et Luxembourg 

Prof. Dr. Geoffrey Caruso 

Institute of Geography and Spatial 

Planning, IPSE, Université du 

Luxembourg et Luxembourg 

Institute of Socio-Economic 

Research (LISER) 

Campus Belval 

11, Porte des Sciences 

L-4366 Esch-sur-Alzette 

T +352 46 66 44 6625 

F +352 46 66 44 6348 

http://geo.ipse.uni.lu/staff/geoffrey_caruso 

http://geo.ipse.uni.lu 

www.spatial.uni.lu 

geoffrey.caruso@uni.lu 

Les espaces verts urbains et le carbone - état de connaissance 

Mme Marlène Boura 

 

Doctorante, Institute of Geography 

and Spatial Planning, IPSE, 

Université du Luxembourg 

2, Avenue de l'Université 

L-4365 Esch-sur-Alzette 
marlene.boura@uni.lu 

« Urban re-naturing - Services écosystémiques urbains associés aux «solutions basées sur la nature » : enjeux 

et opportunités » 

Dr. Benedetto Rugani 

the Luxembourg Institute of 

Science and Technology (LIST), 

Environmental Research & 

Innovation (ERIN) department, RDI 

Unit on Life Cycle Sustainability and 

Risk Assessment (LiSRA) 

41 Rue du Brill 

L-4422 Belvaux 

Tel.: +352 275 888 5039 

Fax: +352 275 885 

http://www.list.lu/en/project/values/ 

benedetto.rugani@list.lu 

Circular Economy calls for Circular green space! 

M. Steven Beckers Chairman of Lateral Thinking 

Factory, Brussels 

Rue Bara 175 

B-1070 Bruxelles 

Tel. : +32 475 653 421 

www.lateralthinkingfactory.com 

steven@lateralthinkingfactory.com 

Das EO4CBI-Projekt: Wie Satellitendaten und abgeleitete Indikatoren dabei helfen können, städtische 

Biodiversität abzuschätzen 

M. Mirko Gregor Dipl. – Geograph, 

space4environement 

48, rue Gabriel Lippmann 

L-6947 Niederanven 

Tel: +352 26 94 51 51 

Fax: +352 26 71 45 54 

www.space4environment.com 

gregor@space4environment.com 

„Naturnahe Grünflächen im Siedlungsbereich: Eine Chance für die Biodiversität“ 

Mme Julie Even 
M. Sc. en aménagement de 

l’environnement, 

Naturschutzsyndikat SICONA 

2, rue de Nospelt 

L-8394 Olm 

Luxembourg 

Tel.: 26 30 36 - 52  

www.sicona.lu 

julie.even@sicona.lu 
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